

پاداداشت

سخنی با وزیر پاراگلایدر سوارا

سیاوش کاویانی

شرایط اقتصادی بر مردم فشار وارد می‌کند، آستانه تحمل مردم کاهش یافته و باطنی شده تا برخوردها و تنش‌های اجتماعی افزایش یابد.

پیشامد کنونی طبیعی به نظر می‌رسد، هر جامعه‌ای اگر با وضعیت اقتصادی موجود دست به گریبان بود اوضاع و شرایط اجتماعی آن نیز به هم می‌ریخت. جامعه نیازمند آرامش روحی روانی است، افکار عمومی از یک سو تحت فشار محدودیت‌های ویروس کرونا و نگرانی از ابتلای به آن هستند، از سوی دیگر وضعیت اقتصادی کشور آنها را به هم ریخته است. جامعه نیازمند آرامش است، حتی اگر اوضاع اقتصادی کشور بهبود هم نیابد، ایجاد آرامش با دوری از کارهایی که باعث واکنش و عصیبت جامعه می‌شود باید در دستور کار مسئولین قرار گیرد. برخی رفتارها و سخنان مسئولین باعث آزرده خاطرگی مردم است. داستان ملکه فرانسس «ماری انتوانت» که به همراه ندیمه و آرایشگرش مشغول آماده شدن بود را شنیده‌یما خوانده‌ایم.صدای اعتراض مردم به گوش ماری انتوانت رسید و او با تعجب پرسید آنها چه می‌خواهند گفتند نان می‌خواهند ملکه گفت چه مشکلی است؟! اگر نان ندارند یک یک بخورند! فیلمی از پرواز یکی از وزرای دولت تدبیر و امید پخش شده که او با پاراگلایدر در خوانسار پرواز کرده و در واقع به تفریح و سرگرمی خود پرداخته است. نفس قضیه و ماجرا مشکلی ندارد هر کسی حق دارد تفریح کند و سرگرمی سالم داشته باشد.

وزرا و همه مسئولین هم از این حق مستثنی نیستند و ویژه آن وزرای که تلاش بیشتری برای آسایش و آرامش مردم می‌کنند در این زمینه حق بیشتری دارند. اما تفریحات لاکچری و پر هزینه آن هم در شرایطی که مردم تحت فشار هستند بد سلیقتی کامل است. آقای جهرمی وزیر ارتباطات فیلم پرواز خود با پاراگلایدر را در فضای مجازی منتشر کرده و این فیلم واکنش‌های منفی به همراه داشته است. طبیعی است که واکنش‌ها به این تفریح وزیر منفی باشد.اما میبندد وزیر ارتباطات برای تفریح و پرواز با پاراگلایدر به خوانسار رفته و سرگرم تفریح آدرنالین خود است! واکنش‌ها و نظراتی که مردم برای فیلم پرواز آقای وزیر نوشته‌اند، انتقادی و گلايه آمیز است. مردم توقع ندارند که در شرایط حاکم بر کشور وزیر دولت تدبیر و امید با بی خیالی تمام به سفر برود، با گلایدر پرواز کند و فیلم آن را هم با افتخار منتشر کند. جوانان زیادی بیگارند، که حتی توان تشکیل خانواده هم به خاطر شرایط موجود از آنها سلب شده است. رفتارهایی مانند رفتار آقای جهرمی در سطح جامعه بازتاب و بازخورد منفی دارد، که البته تبعات آن در جامعه با رفتارهای هنجارشکنانه دیده خواهد شد.

سر مقاله

ادامه از صفحه اول

شرایط اقتصادی ناسامانی که اکنون در کشور حاکم گشته آگاه است؟ آیا محمدرضا خاتمی در میان مردم حاضر می‌شود و از دردها و مشکلات آنها مطلع می‌شود و می‌شود که مردم درباره جریان اصلاحات که عامل پیروزی دولت در دو دور انتخابات ریاست جمهوری شدند، چه می‌گویند؟

طرح مسائل انحرافی آن هم در شرایطی که اصلاح طلبان باید پاسخگوی اعمال و سیاست‌های خود به خاطر ایجاد شرایط اقتصادی بد موجود باشند، فراکنکی و فرار از پاسخگویی در پیشگاه مردم و قانون است. شعراها و وعده‌های فریبنده اصلاح طلبان بود که باعث شد تا مردم در انتخابات به نامزدی رای دهند که آنها از او حمایت می‌کردند. سیاه نمایی و تخریب رقیب همراه با ایجاد هراس در میان مردم باعث شکل گیری دولتی با حمایت اصلاح طلبان شد و اکنون همگان نتیجه این سیاست را می‌بینند. اگر حمایت‌های نیرویی چون سیاه از دولت تدبیر و امید نبود، چه بسا تاکنون باقی نمانده بود. سیاه و ارتش هر زمان که دولت در کمک رسانی و انجام وظایف خود ضعف داشت به یاری دولت شتافتند. در زلزله، سیل و اکنون نیز بسیاری ویروس کرونا این دو تمام قد در خدمت مردم هستند و اگر سیاه در مسائل عمرانی و اقتصادی ورود کرده است، کافی است اصلاح طلبان خاصه آقای محمدرضا خاتمی چشم خود را باز کنند و ببینند که دستاوردهای قرارگاه سازندگی در زمینه، نفت، گاز، پالایشگاه، سربازی چه بوده است.

سیاه و ارتش در دل مردم جا دارند چرا که فرزندان همین مردم خدمتگزاران آنها در دو نهاد نظامی مشغول جانفشانی و یاری مردم هستند، جایگاه اجتماعی اصلاح طلبان با وجود همه سیاست‌های ویرانگر آنها، نزد مردم چگونه است آقای محمدرضا خاتمی؟!

اصابت اشتباه گلوله به خاک کشورمان قابل قبول نیست

وزیر دفاع در خصوص مناقشات آذربایجان و ارمنستان گفت: جان شهروندان و امنیت خاک مقدس ایران اسلامی یک موضوع مهم و حیاتی است و به هیچ وجه قابل قبول نیست که به علت کم دقتی و بی‌توجهی کشورهای طرف مناقشه، گلوله‌ای به خاک کشورمان اصابت کند.

امیر سرتیپ حاتمی در مشهد مقدس با بیان اینکه امنیت مرزهای جمهوری اسلامی ایران برای نیروهای مسلح مقتدر و شجاع کشور یک موضوع اصلی، حیاتی و بسیار مهم است، گفت: در این حادثه گاهی به خطا گلوله‌هایی به مرزهای جمهوری اسلامی ایران اصابت کرد که تذکرات لازم به هر دوکشور داده شد. وی تاکید کرد: چنانچه این موارد و این بی دقتی‌ها توسط کشورهای طرف مناقشه ادامه پیدا کند قطعاً تمهیدات بیشتری اتخاذ خواهد شد.

▀ روابط عمومی وزارت دفاع



امیدوارم گول نخورم!

رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران در واکنش به احتمال کاندیداتوری‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ گفت: شرایط کشور بسیار سخت است و کسی که خود را کاندیدا می‌کند به قول غربی‌ها باید «سوپرمن» باشد. محسن هاشمی که نام او در میان نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ در رسانه‌ها مطرح می‌شود، در گفت‌وگویی رادیویی به این گمانه‌زنی‌ها واکنش نشان داد. هاشمی در واکنش به اینکه برخی‌ها هستند که در دقایق پایانی زمان ثبت‌نام به یکبارہ برای کاندیداتوری در انتخابات احساس تکلیف می‌کنند، تصریح کرد: برخی‌ها هستند که طرفدارانشان به آنها فشار می‌آورند وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است شما نیز تحت تاثیر اینگونه فشارها قرار بگیرید؟ گفت: امیدوارم که بنده گول نخورم و نیایم. ▀ تسنیم

تزارش

الحاق دو سامانه راداری «قدیر» به شبکه پدافند هوایی کشور

امیر موسوی: رادار قدیر نقش مهمی در ارتقای قدرت دفاعی کشور ایفا می‌کند

هوافضای سپاه با رادارهای ارتش جمهوری اسلامی را از دستاوردهای بزرگ نظامی کشور دانست و گفت: اگر در دنیا ۲۰ کشور سازنده رادار وجود دارد، حتماً ایران اسلامی جزء ۱۰ کشور اول است.

سردار حاجی‌زاده: هم‌پوشانی رادارهای سپاه و ارتش دستاوردی بزرگ است/ جزء ۱۰ کشور اول رادار ساز جهان هستیم. سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در حاشیه الحاق سامانه راداری قدیر به سامانه‌های راداری شبکه پدافند هوایی کشور که در استان یزد انجام شد، کم بودن استهلاک و هزینه ساخت را از جمله ویژگی های ممتاز دوسامانه راداری هوافضای سپاه دانست و گفت: این رادارها قادرند تا برد ۳۵۰ کیلومتر پرنده‌های پنهان کار را شناسایی و با توجه به ارتفاع هدف برای پرنده‌ها و سایر اهداف تا برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر را کشف و رهگیری کنند و امروز در استان‌های یزد و کرمان راه‌اندازی شدند.

سردار حاجی زاده هم پوشانی رادارهای نیروی هوافضای سپاه با رادارهای ارتش جمهوری اسلامی ایران را از دستاوردهای بزرگ نظامی کشور دانست و گفت: اگر در دنیا ۲۰ کشور ساخت رادار وجود دارد، حتماً ایران اسلامی جزو ۱۰ کشور اول است. وی با اشاره به ظرفیت علمی و اجرایی نیروهای نخبه هوافضای سپاه، تصریح کرد: نیروهای نخبه جوان ما قادرند رادارهای مورد نیاز نیروهای عملیاتی را ساخته و در اختیار آنان قرار دهند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پایان، خاطر نشان کرد: طی سه ماه آینده رادار بعدی در چهار راه‌اندازی می‌شود و با این افتتاح، تعداد رادارهای کشور در این کلاس به هشت مورد افزایش می‌یابد. ▀ سپاه نیوز



بزرگ در این حوزه ایفا کرده است.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص)در حاشیه مراسم الحاق سامانه راداری قدیر به سامانه‌های راداری شبکه پدافند هوایی کشور که در استان یزد انجام شد، ضمن قدردانی از نیروهای فنی و عملیاتی هوافضای سپاه، اظهار کرد: سردار حاجی‌زاده با روحیه جهادی منشأ برکات زیادی در بخش پدافند هوایی و راداری کشور است.

وی افزود: بابت رهبری مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) و وجود سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که نقش مهمی در اقتدار همه جانبه ایران ایفا کرده و می‌کنند، خدا را شکر می‌کنیم. فرمانده کل ارتش و فرمانده قرارگاه پدافند هوایی

شفافیت در قالب یک سامانه فراگیر در حوزه توزیع و قیمت گذاری را از جمله ضرورت‌های کنونی برای کنترل قیمت‌ها برشمرد و اظهار داشت: دولت مصمم است باوجود همه محدودیت‌ها با اجرای این برنامه کماکان قیمت کالاهای اساسی را به قیمت تعیین شده در نرخ ترجیحی به دست مصرف کننده برساند. رئیس جمهور همکاری و هماهنگی دستگاه قضایی و اتحادیه‌های صنفی را برای کنترل قیمت‌ها حائز اهمیت ویژه دانست. روحانی در ادامه با اشاره به اینکه، آشکار و قابل لمس بودن ایجاد جنگ اقتصادی تحمیل شده از سوی آمریکا برای ملت ایران و مبارزه و مقاومت صورت گرفته با این جنگ در شرایط فعلی، گفت: همانطور که ابعاد دقیق تر جنگ تحمیلی سال‌ها بعد از اتمام آن روشن

رئیس‌جمهور گفت: دولت با اجرای برنامه جامع نظارتی، مصمم است دسترسی مردم به کالاهای اساسی را تامین و قیمت آن‌ها را کنترل کند. حسن روحانی رئیس‌جمهور در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پس از ارائه گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در زمینه چگونگی کنترل قیمت کالاهای، با تاکید بر لزوم اجرای دقیق این برنامه گفت: دولت مصمم است با اجرای برنامه جامع نظارتی دسترسی مردم به کالاهای اساسی و مورد نیاز را تامین و قیمت آنها را کنترل و اجازه ندهد نوسانات قیمت کالاهای اساسی و ضروری زندگی و معیشت مردم و آرامش روانی آنان را مختل کند. وی، حضور میدانی ناظران و ایجاد

شد، گستره جنگ اقتصادی تحمیلی به کشور نیز در آینده به شکل دقیق‌تر برای مردم روشن می‌شود. وی با بیان اینکه ملت ایران پس از دهه‌های متمادی دشمنی آمریکا و انتظار و توقمی جز آنچه امروز می‌کند، ندارد، افزود: این ملت از قیمت‌هایی که به صورت ناخواسته با این تحریم‌ها همراهی می‌کنند، انتظار ندارد در اقدامات ضد انسانی آمریکا شریک باشند. رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات موثر دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارت امور خارجه و نهادهای حقوقی دولت و بانک مرکزی تاکنون برای احقاق حقوق ملت ایران، خواستار افزایش و فراگیرتر شدن این تلاش‌ها برای آزادسازی ذخایر ارزی بود که شده کشور شد. ▀ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

توضیحات ربیعی درباره علت لغو جلسه سران سه قوه



علی ربیعی سخنگوی دولت با ابراز نگرانی از وضعیت شیوع کرونا از وضعیت تهران در کشور به ویژه تهران در باره علت لغو جلسه سران سه قوه از سوی رئیس‌جمهور توضیح داد.

روز دوشنبه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ه بیمارستان امام خمینی تهران رفت و از بخش مراقبت‌های ویژه این بیمارستان که در «بیمارن مبتلا به کرونا بساری هستند بازدی کرد و با کادر پزشکی درمانی بیمارستان نیز گفت‌وگوی کوتاهی داشت و در آیین دیدار قول داد که در جلسه روز سه شنبه سران سه قوه مسائل و مشکلات آنها را مطرح و پیگیری خواهد کرد. اما جلسه سران سه قوه که قرار بود روز سه شنبه برگزار شود، به خاطر بازدید رئیس مجلس از بیمارستان امام خمینی لغو شد. سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری خود با خبرنگاران درباره لغو جلسه سران قوا گفت: آنچه که مطلع هستم پیشنهاد جلسه را خود آقای رئیس‌جمهور دادند، وقت و زمان آن را هم مشخص کردند. زمانی که رئیس محترم مجلس به بیمارستان

تشریف بردند، از وزیر محترم بهداشت سوال شد که این بازدید در کدام بخش‌ها و تا چه اندازه بوده که گفتند در بخش‌های مبتلایان حتی در بخش‌هایی که افراد خیلی بدحال هم بستری هستند، این بازدید صورت گرفته است. ممکن است فرد خودش نگیرد ولی امکان انتقال آن وجود دارد. سخنگوی دولت با بیان اینکه در کمیته بهداشتی ستادملی کرونا توصیه شد که بهتر است چند وقت نشست به عقب بیفتد و تأخیر صورت بگیرد، گفت: رهبر معظم انقلاب الگوی بزرگی برای ما هستند و همه مکلف هستیم که به پروتکل‌های بهداشتی و توصیه‌هایی که در باره علت لغو جلسه سران سه قوه از سوی ربیعی افزود: البته بازدید و سرکشی به مراکز درمانی هم امر نکویی است و ما اسر نکو را باید بگوییم که خوب است ولی باید در شرایطی باشد که اگر بازدید هم صورت گرفته بنابر نظر وزارت بهداشت در زمان خاص باشد و بعد از زمانی که اطمینان از عدم انتقال حاصل شد، جلسه سران قوا برگزار شود.

از قبل و زمانی که این اتفاق نیفتاده بود من دیدم کسی پیش‌بینی کرده بود که اینجا بازدید می‌شود و این اتفاق هم می‌افتد مثل اینکه پیشگو بودند و پیش‌بینی کردند. نباید چنین اتفاقاتی بیفتد. وی ادامه داد: ما همواره احترام گذاشتیم و باید همه به همدیگر احترام بگذاریم و با حسن نیت به مسایل نگاه کنیم و اگر تصمیمی گرفته می‌شود احساس کنیم که عقبه کارشناسی پشت آن بوده و از سر حسن نیت بوده است. زمان برای تشکیل جلسه فراوان است و باز هم بعد از مدت اطمینان از عدم انتقال، بنابر نظر وزارت بهداشت جلسه حتماً برگزار خواهد شد.